
本書はHKS電子製品を取付けるための配線位置
図です。
適合車両の確認・取付けにはそれぞれの製品の
取付説明書・取扱説明書をよくお読みになって
ください。

Pursuing Ultimate in Engine Performance and Efficiency.
HKS Company Limited.

●製品によっては取付けの確認を行なっていない車種もあります。
●配線ミス等による車両及び製品の破損については、当社は一切責
　任を負いかねますのであらかじめご了承ください。
●コネクタ形状及び端子位置の不適合については、当社は一切責任
　を負いかねますのであらかじめご了承ください。
●適合車両の年式は、2010年9月現在までのものです。
　2010年9月以降に登録された車両への適合については、お買い上
　げの販売店までお問合わせください。

●断線の恐れがありますので車両の配線及び本製品の配線を引っ
　張らないでください。
●取付ける車両の車両形式・年式・コネクタ形状・ピン数を確認
　してください。
　間違えて取付けを行なうと車両を破損する恐れがあります。
●取付け後、異常を感じた場合は製品の取付説明書及び取扱説明
　書の指示に従ってください。



図中記号意味　○B：電源線（12V）
　　　　　　　○U：バックアップ電源線（12V）
　　　　　　　○E：アース線
　　　　　　　○P：圧力センサー、エアフロ信号等
　　　　　　　　　○PF   ：フロント側エアフロ信号線
　　　　　　　　　○PR  ：リア側エアフロ信号線
　　　　　　　　　FCD：HKS FCD取付用圧力センサー信号線
　　　　　　　　　AFR：HKS AFR取付用エアフロ信号線
　　　　　　　○S：車速信号線
　　　　　　　　　SLD：HKS SLD取付用車速信号線
　　　　　　　○I：回転信号線
　　　　　　　   ※回転レベルコンバータが必要になる場合があります。
　　　　　　　○♯：インジェクター信号線
　　　　　　　　　○♯P：プライマリ側インジェクター信号線
　　　　　　　　　○♯S：セカンダリ側インジェクター信号線
　　　　　　　○T：スロットル開度信号線

　※取付けする商品の対象記号のみを参照してください。

エンジンコントロール
ユニットのコネクタ配
列は全てコネクタ差し
込み側から見た図です。

ECU位置図
運転席ダッシュボード下側
センターコンソール下側奥
（または上側）

グローブBOX上側
（または下側）
助手席足元サイドカウル
（またはグローブBOX左側）

助手席足元フロアカーペット下
助手席シート下

①

③

④
⑤

②

⑥

⑦グローブBOX右側
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Ver.
3-1.01
3-1.02
3-1.03
3-1.04
3-1.05
3-1.06
3-1.07
3-1.08
3-1.09
3-1.10
3-1.11
3-1.12
3-1.13
3-1.14
3-1.15
3-1.16
3-1.17
3-1.18
3-1.19
3-1.20

日　付
1997／ 7
1998／11
1999／ 4
2000／ 1
2000／ 8
2001／ 7
2002／ 6
2002／ 9
2003／ 1
2003／ 6
2003／ 10
2004／ 6
2005／ 1
2005／ 6
2005／12
2006／ 8
2007／ 5
2008／ 3
2008／ 12
2010／ 9

　　　　　　記載変更内容
初版
信号線の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
図中記号意味、車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
車種の追加及び修正
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■年式換算表
西  暦 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989

西  暦 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996

西  暦 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

昭和・平成 S.58 S.59 S.60 S.61 S.62 S.63 S.64/H.1  

平  成  H.2 H.3 H.4 H.5 H.6 H.7 H.8  

平  成  H.9 H.10 H.11 H.12 H.13 H.14 H.15  
西  暦 2004 2005     2006      2007     2008     2009      2010
平  成 H.16      H.17       H.18      H.19      H.20      H.21       H.22


